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Farmasian valintakokeissa pu-
haltavat muutoksen tuulet. 
Ensi vuonna siirrytään uuteen 

kokeilumalliin, jossa tulevien far-
masistien tietämystä testataan mo-
nipuolisesti monivalintatehtävillä 
entisten kemian ja aineistokokeen 
sijaan. Lopullinen uudistus tulee 
voimaan vuonna 2013 kaikissa far-
masiaa opettavissa yliopistoissa. 
Muutoksen takana on halu yhtenäis-
tää valintakokeet. Farmaseuttikiin-
tiö poistuu eikä proviisoriohjelmaan 
pyrkiville järjestetä kokeeseen enää 
lisäosia. Jatkossa koko kokeen pis-
temäärä vaikuttaa siihen, pääseekö 
farmaseutin vai proviisorin koulu-
tusohjelmaan. Lisätietoa hankki toi-
mittajamme Outi Pulliainen, jonka 
kirjoittaman jutun aiheesta löydät 
lehden sisäsivuilta.

Mitä mieltä tästä uudistuksesta sit-
ten tulisi olla? Karkottaako uudistus 
farmasian alalle haluavia, koska 
monivalintakokeita pelätään? Itse 
ainakin valitsin Kuopion reilu vuosi 
sitten juuri siitä syystä, että väl-
tyin monimutkaiselta mietinnältä, 
muuttaako joskus-sana väittämän 
oikeaksi vai vääräksi. Oli selkeästi 
aineistokoe, jossa testattiin hoksot-
timien laatua siinä, osaako tekstistä 
löytää olennaisen, ja kuinka hyvin 
on perehtynyt ihmiselimistöön pää-
sykoekirjaa lukien. Oli myös kemi-
ankoe, jossa kokeiltiin peruskemian 
osaamista – juuri sitä, mitä me vielä 
ykkösvuonnakin täällä yliopistolla 
kertaamme. Minusta monivalinnois-
ta olisi ollut hankalaa selviytyä. 
Tosin onneksi sentään kemian las-

kemista vaaditaan edelleen, mutta 
lopullisia vastausvaihtoehtoja vain 
annetaan etukäteen.

Moni vuoden verran farmaseutiksi 
lukenut hakee keväällä uudelleen 
proviisoriksi ja sisään otetuista pro-
viisoriopiskelijoista suurin osa onkin 
aina ”vanhoja” farmaseuttiopiskeli-
joita. Muutama kaverini kommentoi 
heti kuultuaan pääsykoeuudistukses-
ta, ettei aio hakea enää uudelleen 
proviisoriksi. Koe olisi kuulemma 
liian vaikea. On totta, että moniva-
lintakoe sopii vain osalle ihmisistä 
– niin sopi myös vähän soveltavampi 
aineistokoe.

Toisaalta valintakokeiden uudistus 
on hyvä asia. Farmasiaa opettavat 
yliopistot osoittavat olevansa ajan 
tasalla kehittäessään valintakokei-
ta entistä paremmiksi. Lisäksi va-
lintakoemuoto ei enää olekaan yksi 
niistä tekijöistä, joiden perusteella 
yliopisto valitaan, vaan asiaan pää-
sevät vaikuttamaan muutkin teki-
jät. Valintakokeiden yhtenäisyys on 
ollut pitkään vallalla jo esimerkiksi 
lääketieteen koulutusohjelmassa, 
joka sekin kokee suuren muutoksen 
ensi keväänä. Yhtäkään opiskelijaa 
ei enää valita sen perusteella, osaa-
ko hän enemmän soveltaa pitkässä 
kirjoitustehtävässä vai vastata mo-
nivalintoihin ja laskea kemian perus-
laskuja. Kaikki opiskelijat ovat vast-
edes samalla viivalla.

Nähtäväksi jää, miten valintakoeuu-
distus otetaan vastaan. On mielen-
kiintoista nähdä, hakevatko vanhat 

farmaseuttivaiheen opiskelijat enää 
proviisoreiksi ja miten vaikealta koe 
heistä tuntuu. Usein tällaiset muu-
tokset ovat kuitenkin tottumisky-
symyksiä. Ja jos farmaseutiksi tai 
proviisoriksi haluaa, niin joka tapa-
uksessa valintakokeeseen tullaan 
yrittämään – oli se sitten missä muo-
dossa tahansa!

Syysterveisin 

    Irene Salomaa

Dilutuksen päätoimittaja

Valintakoeuudistus mietityttää

Tule mukaan tekemään Dilutusta!
Dilutuksen toimituskunta vuodelle 2012 valitaan Fortiksen syyskokouksessa 1.11.2011! 

Mikäli toimitustyö kiinnostaa, otahan yhteyttä nykyisiin toimituskuntalaisiin ja kysele lisätietoja.
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Syksy on pärähtänyt käyntiin 
vauhdilla ja tarmokkaasti. Sa-
malla kun uudet opiskelijamme 

kiiruhtavat pitkin käytäviä uusia lu-
entosaleja etsien, haahuilevat van-
hemmat vuosikurssit etsien vanhoja 
tuttuja seminaarisaleja entisistä 
paikoistaan, joiden tilalta usein löy-
tyy remonttimiesten muodostama 
mekkaloiva aukko. Paljon on jo saa-
tu aikaiseksi ja paljon on vielä teh-
tävää - niin remonttimiehillä kuin 
meillä opiskelijoillakin. Aina ei muu-
tosta tai omaa asiaa saada vietyä 

eteenpäin niin konkreettisesti kuin 
purkamalla edellinen ja rakenta-
malla tilalle omin kätösin uusi, vaan 
joskus asioiden kulkuun pitää ottaa 
kantaa välillisesti, toisin sanoen ää-
nestämällä.

Vuosi 2011 tuntuu olevan täynnä vaa-
leja. Keväällä oli eduskuntavaalit, 
kesällä Farmasialiiton liittovaltuus-
tovaalit ja nyt syksyllä on ylioppilas-
kunnan edustajistovaalit. Vaaleja on 
paljon, mutta se on ainoastaan hyvä 
asia, sillä vaaleilla vaikutetaan asioi-
hin. Tuttu fraasi ”vain äänestämällä 
voit vaikuttaa” pitää edelleen kutin-
sa. Enempää ei vaaleissa voi oikein 
antaakaan kuin oman äänensä, kaik-
ki kun eivät voi lähteä ehdokkaaksi 
samaan aikaan. Se vain on fyysisesti 
mahdotonta. Esimerkiksi eduskunnan 
toiminnasta ei tulisi mitään, jos siel-
lä hääräisivät kaikki suomalaiset yhtä 
aikaa omia mielipiteitään huudellen. 
Eipä sinne mahtuisi kaikki edes sisälle, 
vaan osa joutuisi ulos syksyn sateisiin. 

En kuitenkaan yritä lannistaa lähte-
mästä ehdolle vaaleihin, päinvastoin, 
mutta on tärkeää huomata, että asi-
oihin voi vaikuttaa muutenkin kuin 
menemällä paikalle itse. Siksi on tär-
keää antaa oma äänensä juuri sellai-
selle ehdokkaalle, jonka kokee tuovan 
itselle tärkeät kannat esille. Kun on 
äänioikeus, tulisi sitä myös käyttää, 
jotta demokratia toimisi periaatteen-

sa mukaisesti. Jokainen ääni on tuiki 
tärkeä. Oikeastaan äänioikeutta voisi 
kutsua melkeinpä äänivelvollisuudek-
si. 

Vuosi myös huipentuu vaaleihin, enkä 
nyt tarkoita presidenttivaaleja, koska 
ne ovat vasta seuraavan vuoden puo-
lella. Marraskuun ensimmäinen päivä 
on Fortiksen syyskokous, jossa valitaan 
äänestämällä uusi hallitus pyörittä-
mään Fortiksen toimintoja seuraavan 
vuoden ajaksi. Jos olet kiinnostunut 
lähtemään mukaan ainejärjestötoi-
mintaan, kannustan ehdottomasti 
saapumaan paikalle ja hyppäämään 
mukaan hallituksen kelkkaan. Ja vaik-
kei itseäsi kiinnostaisikaan toimia hal-
lituksessa, saavu ihmeessä paikalle 
vaikuttamaan äänestämällä. Ainejär-
jestösi asiat ovat sinunkin asioitasi ja 
mikäs sen parempi paikka vaikuttaa 
niiden kulkuun kuin syyskokous, jossa 
jokaisella jäsenellä on yhdenvertai-
nen äänioikeus.

Kun vaalien jälkeen äänet on saatu 
laskettua ja hallitus muodostettu, 
voi asioiden eteenpäin viemisen to-
denteolla aloittaa, esimerkiksi pur-
kamalla niitä seiniä.

Oikein raikkaan makoisaa syksyä 
kaikille!

Ville Valkonen

Puheenjohtaja
Fortis ry

Vaalitaan vaaleja

Kokouskutsu
Farmasian opiskelijayhdistys Fortis ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään

tiistaina 1.11.2011 kello 18.00
Studentian kappelilla (Savilahden tie 5, Kuopio)

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat.

Tarjoilun järjestämiseksi ilmoittautumiset Fortiksen hallituksen
emännälle (rerytkon@student.uef.fi) 25.10.2011 mennessä.

TERVETULOA!

Farmasian opiskelijayhdistys Fortis ry:n hallitus
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Ja niin pääsi syksy jälleen hiipi-
mään salaa ovelle ja sitä myö-
tä opiskelu on alkanut täydellä 

teholla. Näin kolmantena vuotena 
syksyn aikana pitäisi saada kasaan 
loput opintopisteistä ja koota loppu-
työkin valmiiksi. Opintojen puolesta 
syksystä on siis tulossa kiireinen. 
FO-Kuopion syksy ei näytä onnek-
si niin kiireiseltä, mutta tekemistä 
kuitenkin riittää varmistellessa, että 
jäsenillä olisi tekemistä opiskelujen 
vastapainoksi. Ja pitäähän meidän 
tuoda Farmasialiiton tietoisuuteen 
opiskelijoiden toiveita ja ajatuksia. 
Siitä tulevat pitämään omalta osal-
taan huolen kolme Kuopiosta juuri 
valittua uutta liittovaltuutettua.  
Onnittelut heille!

Opiskelijoiden keskuudessa kuulee 
pitkin vuotta keskusteluja farmasian 
opintoihin liittyen. Onko jokin kurssi 
turhan vaativa saatuihin opintopis-
teisiin nähden tai päinvastoin? Aina 
esiin nousevana keskustelunaihee-
na on opintojen suhde työelämään. 
Monen mielestä farmaseutintutkinto 
valmentaa työvoimaa pelkästään ap-
teekkeja varten, eivätkä he ole ai-
van väärässä. Tällä hetkellä ainakin 
Kuopiosta valmistuvat farmaseutit 

tulevat käytännössä samasta muo-
tista. 18 valinnaisella opintopisteel-
lä (pahimmassa tapauksessa kolmel-
la kurssilla) ei pitkälle pötkitä, sillä 
valinnaisten rajallisuus karsii monet 
mielenkiintoiset kurssit pois. Lisäk-
si monia farmaseuteillekin tärkeitä 
kursseja, kuten geriatriaa, tarjotaan 
vain proviisorivaiheen opiskelijoille. 
Suomalainen väestö vanhenee kovaa 
vauhtia ja vanhusten lääkehoidon 
osaajia tarvitaan myös farmaseut-
tipuolelle. Lisäämällä valinnaisten 
kurssien määrää opiskelijat voisi-
vat suuntautua haluamalleen osa-
alueelle jo farmaseuttivaiheessa. 
Jokaisella opiskelijalla on erilainen 
tausta ja omat kiinnostuksen koh-
teensa alalle tullessaan, niin miksi 
emme antaisi heille mahdollisuut-
ta kehittyä alusta asti haluamaansa 
suuntaan?

Näin syksyllä ajankohtaiseksi nousee 
myös ns. Farmasian Unionin kohta-
lo. Alan yhtenäistyminen etenee, ja 
sekä Farmasialiiton että Proviisori-
yhdistyksen  syyskokouksissa tullaan 
varmasti päättämään projektin mah-
dollisesta jatkosta. Olisihan se hie-
noa nähdä liki 30 erossaolovuoden 
jälkeen samanlaista yhteen hiileen 
puhaltamista kuin me opiskelijat 
olemme tottuneet tekemään täällä 
kampuksella. Joukossa on voimaa, 
eli alalla kuin alalla yhtenäisyydes-
tä on hyötyä, eikä farmasia ole tästä 
poikkeus. Odotan hyvin toiveikkaana 

syyskokousten päätöksiä ja tulevia 
toimenpiteitä. 

Kolmaskin hyvin ajankohtainen asia 
on kohta edessä, nimittäin FO-Kuo-
pion syyskokous. Tällöin valitaan 
uusi hallitus vuodelle 2011. Uudet 
ajatukset ovat aina tervetulleita 
vanhojen tilalle. Jos olet yhtään 
kiinnostunut järjestämään tapahtu-
mia ja koulutuksia opiskelutovereil-
lesi, niin silloin FO:n hallituksessa on 
varattu paikka juuri sinulle! 

Mukavaa syksyä teille kaikille! 

Lauri Laitinen

Puheenjohtaja
FO-Kuopio

Muutosten syksy

FO-Kuopion syyskokous
Suomen Farmasialiiton Kuopion Opiskelijoiden Jäsenyhdistyksen sääntömääräinen syyskokous 

pidetään maanantaina 31.10.2011 klo 18.00 
Studentian kappelissa osoitteessa Yliopistonranta 3, Kuopio.

 
Kokouksessa käsitellään sääntöjen 16§:ssä käsitellyt asiat, mm. valitaan uusi hallitus. 

Ilmoittautuminen kahvitarjoilun vuoksi emännälle osoitteeseen pptiihon@student.uef.fi viimeis-
tään keskiviikona 26.10. 

Tervetuloa!

Hallitus
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Farmasian opetusyksiköt Suomes-
sa ovat tehneet päätöksen valin-
takokeiden yhtenäistämisestä. 
Itä-Suomen yliopiston farmasian 
laitoksen johtaja Seppo Lapinjoki, 
millä aikataululla yhtenäistäminen 
on tarkoitus toteuttaa?

Tavoitteenamme on, että vuoden 2013 
pääsykokeet olisivat yhtenäiset koko 
maassa. Kuitenkin jo ensi keväänä 
Kuopiossa ja Helsingissä on yhtenevät 
pääsykokeet. Vaikka itse valintapro-
sessissa, kuten kokeiden pisteytyk-
sessä ja lähtöpisteiden painotuksessa, 
onkin eroa kaupunkien välillä, itse 
kokeen kysymykset ja pääsykoemate-
riaali ovat samat. Vuonna 2013 sekä 
pääsykoe että valintakriteerit ovat sit-
ten täysin samat koko Suomessa. Myös 
pääsykokeen suorituspaikkakunnat 
lisääntyvät. Tämä uudistus helpottaa 
alalle pyrkimistä ja tietysti myös vä-
hentää yliopistojen nykyistä tilaongel-
maa pääsykokeiden aikaan.

Minkälainen tämä yhtenäinen valinta-
koe sitten on?

Otamme käyttöön soveltavan moniva-
lintakokeen, jossa opiskelija valitsee 
oikean vastausvaihtoehdon annetuis-
ta. Jatkossa pääsykoemateriaalina on 
Haugin ym. Ihmisen fysiologia sekä 
lukion pitkän kemian kurssimateriaali. 
Näiden pohjalta laaditaan yksi kolmen 
tunnin mittainen koe, joka kattaa mo-
lemmat osa-alueet. Tämä mahdollis-
taa myös yhdistelmäkysymysten laa-
timisen, eli sama kysymys voi vaatia 

Dilutus HAAstAttElEE

Pääsykokeet uudistuvat 
- haastattelussa Seppo Lapinjoki

sekä fysiologian että kemian osaamis-
ta. Kemian laskut säilyvät, jatkossa on 
vain osattava rastittaa oikea vastaus 
annetuista vaihtoehdoista.

Kuopiossa on ollut mahdollisuus ha-
kea proviisorikoulutukseen farma-
seuttikiintiössä. Säilyykö tämä mah-
dollisuus?

Farmaseuttikiintiöstä luovutaan jo 
ensi keväänä. Jatkossa tulee kuitenkin 
olemaan tuoreiden ylioppilaiden kiin-
tiö, jolla Opetus- ja kulttuuriministe-
riö (OKM) haluaa turvata opiskelupaik-
koja lukionsa juuri päättäneille. Sitä 
emme vielä tiedä, mikä on lähtöpis-
teiden ja pääsykokeen välinen suhde, 
odotamme OKM:n ohjeita. Pyrimme 
siihen, että farmasiaa olisi mahdol-
lista päästä edelleen opiskelemaan 
myös pelkän valintakokemenestyksen 
perusteella. Kokemus on osoittanut, 
että sitä kautta saamme paljon hyviä 
opiskelijoita ja olisi harmi, jos se po-
tentiaali menisi hukkaan. 

Entä pyrkijöiden jako farmaseutin ja 
proviisorin koulutusohjelmiin, kuinka 
se tapahtuu?

Jatkossa kaikki suorittavat täysin sa-
man kokeen eli proviisoriksi pyrkivillä 

ei enää ole ylimääräisiä osa-alueita. 
Hakuvaiheessa pitää raksittaa lomak-
keesta, haluaako hakea vain jompaan 
kumpaan vai molempiin koulutusoh-
jelmiin ja valinta tapahtuu loppupis-
teiden avulla. Kun kokeet ovat valta-
kunnalliset, hakijan on myös valittava 
ensisijainen opetusyksikkö. Samalla 
on tietenkin mahdollista hakea myös 
muihin farmasian opetusyksiköihin, tai 
suunnitelma ainakin on tällainen.

Minkä vuoksi pääsykokeet halutaan 
yhtenäistää?

Ensisijainen syy on se, että farmasia 
on ala, jossa soveltuvuutta ja moti-
vaatiota on tärkeä mitata jotenkin. 
Pääsykokeet ovat yhdenlainen mittari. 
Sekä OKM että yliopistot ajavat va-
lintakokeista luopumista, sillä niiden 
järjestäminen vaatii totta kai paljon 
resursseja. Pykälien mukaan kuitenkin 
valtakunnallisesti yhtenäinen valin-
takoe antaa mahdollisuuden tiettyyn 
autonomiaan, joten pystymme säilyt-
tämään pääsykokeet jatkossakin.

Uskotko, että pääsykoemuutos tulee 
vaikuttamaan opiskelijoiden osaamis-
tasoon?

Tämä pääsykoemalli on ollut jo jonkin 
aikaa käytössä Helsingissä. Heidän ko-
kemuksensa mukaan opiskelijaprofii-
li on säilynyt samanlaisena, joten en 
usko, että kummallisuuksia on odotet-
tavissa.

Haastattelu: Outi Pulliainen

”Farmasia on ala, jossa 

soveltuvuutta ja motivaatiota 

on tärkeä mitata jotenkin.”



Kannattajajäseneksi?
Piileekö sinussa vielä ripaus opiskelijahenkeä? 

Kiinnostaako Kuopion Farmasianopiskelijayhdistys Fortis ry:n 
kannattajajäsenyys?

Miksi kannattaa liittyä? 

Tuet Fortis ry:n toimintaa ja ja tiedät, että rahasi on käytetty hyvään tarkoitukseen 
- farmasian opiskelijoiden hyvinvointiin

Kannattajajäsenenä saat Dilutus-lehden vuosikerran

Fortis on käynnistämässä alumnitoimintaa jotta sinulla olisi mahdollisuus kohdata  
vanhoja opiskelutovereitasi ja luoda uusia suhteita. Kannattajajäsenenä olet 

oikeutettu osallistumaan alumnitoimintaan ja verestämään 
opiskeluajan kultaisia muistoja hyvässä porukassa!

Kannattajajäsenen jäsenmaksu 100 euroa vuodessa. 
Sinä itse päätät, kuinka kauan tuet toimintaamme - vuoden, kaksi vai kauemmin.

 Näin liityt kannattajajäseneksi:

Lähetä sähköpostia osoitteeseen talous@fortis.fi , 
niin lähetämme sinulle laskun kannattajajäsenyydestä

Sähköpostista tulisi ilmetä seuraavat tiedot:

Koko nimi 
Syntymäaika 

Kotikunta 
Laskutusosoite 

Dilutuksen toimitusosoite (mikäli eri kuin laskutusosoite) 
Sähköposti 

Puhelinnumero

Tervetuloa mukaan!
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Tämän syksyn Opetuksen Päivässä 
5.10. opiskelijat toivat esiin vaihto-
ehtoisen mallin nykyiselle farma-
seutin tutkintorakenteelle. Dilutus 
haastatteli mallin emoa, Fortiksen 
koulutuspoliittista vastaavaa Suvi 
Luukkoa.

Suvi, opiskelijat lähtivät sinun johdol-
lasi ideoimaan vaihtoehtoista tutkinto-
rakennetta. Mistä oikein on kyse?

Kaikki sai alkunsa siitä, kun opiskelijoil-
ta pyydettiin jälleen Opetuksen Päivään 
keskustelua herättävää alustusta jostain 
opiskelijoita kiinnostavasta aiheesta. Kun 
pohdimme asiaa porukalla, keskustelussa 
nousi esiin se, miten moni farmasisti vaih-
taa alaa heti valmistuttuaan farmaseutiksi 
tai jopa kesken opintojen. Ei tarvitse kuun-
nella käytäväpuheita paljonkaan kun saa 
selville, että aika moni suunnittelee alan-
vaihtoa jo opintojen alussa. Nämä opiske-
lijat kokevat, etteivät opinnot vastaa heidän 
odotuksiaan ja ettei alalla tunnu olevan 
heille riittävästi tarjottavaa.

Kuulostaa vakavastiotettavalle ongel-
malle. Kuinka vaihtoehtoinen tutkinto-
rakenne sitten auttaisi ratkaisemaan 
näitä asioita?

Opinnoista puuttuu usein se tärkeä punai-
nen lanka, mitään selkeää jatkumoa kurssi-
en välillä ei ole. Ensimmäisen vuoden opis-
kelijat turhautuvat, kun he eivät esimerkiksi 
näe syytä peruskemian kertaamiselle. Toi-
saalta kursseilla on paljon päällekkäisyyttä. 
Sekin turhauttaa, kun samaa asiaa käydään 
läpi alusta asti kolmella eri kurssilla. Halu-

simme lähteä hakemaan vähän erilaista nä-
kökulmaa opintoihin. Samalla halusimme 
myös kiinnittää huomiota siihen, miten ap-
teekkikeskeinen farmaseutin tutkintomme 
on. Opiskelijoilla ei välttämättä ole roh-
keutta eikä osaamistakaan lähteä etsimään 
vaihtoehtoja apteekkityölle. Viime vuosina 
on puhuttu paljon kliinisyyden lisäämisestä 
opintoihin, se olisi hienoa.

Miksi halusitte lähteä kehittämään ko-
konaan uutta tutkintorakennetta sen 
sijaan, että olisitte hioneet vanhaa?

Kuten alussa sanoinkin, tarkoituksena oli 
herättää keskustelua. Eikä muutos ole ehkä 
kuitenkaan niin radikaali, mille se aluksi 
saattaa näyttää. Käytännössähän tämä on 
tuttua asiaa eri tavalla järjestettynä. Otim-
me pohjaksi tänä vuonna aloittaneiden 
opiskelijoiden tutkintorakenteen ja läh-
dimme muokkaamaan sitä. Osa kursseista 
säilyi käytännössä entisellään, ne vain jär-
jestettiin uudelleen, kun taas osa pilkottiin 
ja yhdistettiin uudestaan vähän erilaisiksi 
paketeiksi. Toivoimme, että saisimme ai-
kaan pohdiskelua siitä, mikä on mielekäs 
tapa opiskella.

Esititte tutkintorakenteen Opetuksen 
Päivässä. Miten se otettiin vastaan?

Ilmeisen hyvin otettiin. Etenkin opiske-
lijat kommentoivat ehdotusta paljon, osa 
lähti jopa kehittämään ideaa vielä tästäkin 
eteenpäin. Osa taas otti ehkä vähän realis-
tisemman lähestymistavan ja näki tämän 
ensimmäisenä askelena opintorakenteen 
uudistamisessa. He etsivät puheenvuorois-
saan keinoja, joilla voisimme päästä tähän 
esitettyyn malliin. 

Entä henkilökunnan kanta esitykseen?

Henkilökunnan edustajia oli paikalla aika 
vähän mutta he suhtautuivat kyllä hyvin 
positiivisesti ideaan. Henkilökunta pohti 
enemmän sitä, miten vanhan pohjan päälle 
voisi rakentaa uutta. Laitoksen perusope-
tuksen kehittämistyöryhmä ottaa todennä-
köisesti esityksen asialistalleen ja lähtee 
pohtimaan, olisiko mahdollista muokata 
nykyisiä kursseja tähän ehdotettuun suun-
taan ja jos olisi, mitä niille tulisi tehdä ja 
millä aikataululla. Varsinainen siirtymä-
vaihe vanhasta kokonaan uuteen olisi toki 
haastava etenkin rajallisten resurssien ta-
kia. 

Hienoa Suvi, ehkä tästä seuraa jotain 
konkreettista muutosta! Mitä itse us-
kot nyt tapahtuvan?

Uskon että jotain kyllä tapahtuu mutta mil-
lä aikataululla... Tällaiset muutokset vievät 
niin paljon aikaa, että tavallinen opiskelija 
ei välttämättä edes ehdi näkemään niitä. 
Kärsivällisyyttä siis tarvitaan; nyt on vain 
eduksi, jos edetään hitaasti ja punnitaan 
kaikki muutokset kunnolla sen sijaan, että 
hypätään päätäpahkaa uuteen. Pidemmällä 
tähtäimellä koulutus varmasti muokkautuu 
vastaamaan paremmin työelämän asetta-
mia vaatimuksia, vaikka sen muutoksen 
sitten näkisivätkin vain opettajat, joilla on 
ajallisesti laajempi perspektiivi.

Kiitos haastattelusta Suvi, jäämme 
jännityksellä odottamaan, mitä esityk-
senne saa aikaan!

Haastattelu: Outi Pulliainen

Tutkinto vaihtoon 
– vai sittenkin tutkintorakenne?

Dilutus HAAstAttElEE
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VAIHTOEHTOINEN FARMASEUTIN TUTKINTORAKENNE

Juonne 1: Molekyylistä lääkevalmisteeksi (40 op)
Kemian perusteet 1 (KP1) 4,5 op     FA1
Kemian perusteet 2 (KP2) 4,5 op     FA1
Lääkkeiden kemia ja fysiikka (FYF, LÄKE) 7 op    FA1
Lääkevalmistuksen kirjallisuus (EFL, LÄV) 1,5 op   FA1
Lääkemuodot ja lääkevalmistus (LÄV, EFL, FMB) 10 op   FA1
Lääkkeiden hyvät tuotantotavat (LHT) 2 op    FA1
Lääke elimistössä (FK, BIFA) 6 op     FA2
Farmaseuttisen analytiikan perusteet (FAP, FGN) 4,5 op   FA2

Juonne 2: Solutasolta lääkehoitoon (56 op)
Solu ja sen toiminta (SOF, FBK, FMO) 10,5 op    FA1
Tuki- ja liikuntaelimistö (FAF, TFO, FATO, LÄHO)    FA1
Hengitys ja ruuansulatus (FAF, TFO, FATO, LÄHO)   FA1
Sydän ja verenkierto (FAF, TFO, FATO, LÄHO)    FA1
Endokrinologia (FAF, TFO, FATO, LÄHO)     FA2
Keskushermosto 1 (FAF, TFO, FATO, LÄHO)    FA2
Keskushermosto 2 (FAF, TFO, FATO, LÄHO)    FA2
Immunologia ja infektiosairaudet (FAF, TFO, FATO, LÄHO, FMB, BLV) FA2
Kliinisen farmasian perusteet (KLIF) 3 op     FA3

Juonne 3: Lääkkeet ja Yhteiskunta (51 op)
Lääkkeet terveydenhuollossa (LTH) 3,5 op    FA1
Ensiapu (EA) 1 op       FA1
Lääkkeen toimittaminen ja neuvonta (VAA, AO) 10 op         FA2-3
Lait terveydenhuollossa (AO, FGN) 5,5 op     FA2
Vaihtoehtovalmisteet itselääkinnässä (FGN) 1 op   FA3
Apteekkiharjoittelu 1 (HAR1) 15 op     FA2
Apteekkiharjoittelu 2 (HAR2) 15 op     FA3

Juonne 4: Tieteellinen ajattelu ja viestintä (16 op)
Johdatus akateemisiin opintoihin (JAOK) 1 op    FA1
English Academic Reading and Study Skills for 
Students of Pharmacy (EARS/FA) 2 op     FA1
English Academic and Professional Communication 
for Students of Phamacy (EAPC/FA) 1 op     FA2
Ruotsia farmasian opiskelijoille (RUO) 3 op    FA3
Farmasian tiedonhaku (FTH) 2 op               FA1-3
Tieteellinen kirjoittaminen (TIK) 1 op               FA2-3
Lopputyö, seminaari ja kypsyysnäyte (LOPS) 6 op   FA3

Juonne 5: Valinnaiset (17 op)       

Yhteensä 180 op

Tutkintorakenteessa on esitetty uuden 
kurssinimen perässä suluissa ne ny-
kyisen mallin mukaiset kurssit, joiden 
materiaali sisältyisi kokonaan tai osit-
tain uuteen kurssiin. Osassa vanhoja 
kursseja sisältö on jaettu usean uuden 
kurssin kesken siten, että muodostuu 
luontevia opintokokonaisuuksia. 

Esimerkiksi FMB:n aseptiset työt siir-
tyvät ehdotuksessa osaksi lääkeval-
mistusta kun taas kliininen mikrobio-
logia siirtyisi Immunologian kurssille. 
Vastaavasti AO:n lakiosuus käsiteltäi-
siin kurssilla Lait terveydenhuollossa 
kun taas lääkkeen toimittamiseen liit-
tyvät harjoitukset sisältyisivät kurssiin 
Lääkkeiden toimittaminen ja neuvon-
ta.

Vaihtoehtoisen tutkintorakenteen run-
ko sisältää myös ehdotukset useimpi-
en kurssien laajuudeksi sekä tarkoi-
tuksenmukaisesta suoritusvuodesta. 
Tutkintorakenne on tarkoitettu kes-
kustelun pohjaksi, ei suoraan konk-
reettiseksi ehdotukseksi. 

Fortis ry:n koulutuspoliittinen vastaa-
va ottaa mielellään vastaan kehittäviä 
kommentteja ja parannusehdotuksia 
tutkintorakenteesta, ehdotukset voi 
lähettää osoitteeseen kopo@fortis.fi.

Tilaisinko Dilutuksen?
Dilutus on Kuopion farmasian opiskelijoiden lehti, joka valmistuu rakkaudella opiskelijoiden voimin. 

Tilaamalla Dilutuksen saat 4 kertaa vuodessa mainion koosteen siitä, mitä Kuopiossa tapahtuu, 
mielenkiintoisia haastatteluja, uudenlaista ajateltavaa sekä paljon muuta! Vuosikerta maksaa vain 25 euroa.

Tilaa aina ajankohtainen Dilutus sähköpostilla osoitteesta dilutus@fortis.fi ja pysy opiskelijoiden matkassa!
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Dilutus HAAstAttElEE

Astmapotilaat ovat apteekissa 
arkipäivää. Vaikka astman hoito 
on keskeisellä sijalla farmaseut-
tien koulutuksessa, aiheuttavat 
erilaiset asiakastapaukset silti 
päänvaivaa myös kokeneem-
mille farmaseuteille. Dilutus 
kokosi yhteen erilaisia asiakas-
tapauksia ja kysyi alan erikois-
lääkärin mielipidettä astmaati-
kon hoidosta.

Hei! Kuka olet ja mitä teet työksesi?
 
Olen keuhkosairauksien erikoislääkäri 
Auli Hakulinen HYKS/Iho- ja allergia-
sairaalasta. Hoidan etupäässä astmaa-
tikkoja ja selvittelen allergisten oirei-
lua. Potilaissani on jonkin verran myös 
keuhkoahtaumatautia sairastavia.

Kun apteekin tiskin toisella puolel-
la istuu astmaatikko, jonka hoito 
poikkeaa oppikirjaesimerkeistä, 
farmaseutti kaipaisi usein mahdol-
lisuutta konsultoida erikoislääkä-
riä. Mitä mieltä olet seuraavista 
asiakastapauksista?

Tapaus 1: 

Asiakkaalla on diagnosoitu astma 
useita vuosia sitten. Reseptin toimi-
tusmerkintöjen perusteella asiakas on 
käyttänyt jo parin vuoden verran yhtä 
paljon avaavaa kuin hoitavaakin suih-
ketta. Kortisonisuihkeesta olisi ole-
massa vahvempikin valmiste. Pitäisi-
kö farmaseutin reagoida jotenkin?

Tavoite astman lääkehoidossa on, että 
avaavaa lääkettä ei tarvitsisi paljon 
käyttää. Pyritään räätälöimään hoi-
tava lääkitys sellaiseksi, ettei avaa-
vaa lääkkettä juuri tarvittaisi. Astmaa 
on kuitenkin monenlaista ja  aina ei 
tähän tavoitteeseen päästä. Jos kor-
tisoniannos on pieni, sitä kannattaisi 
lisätä, jolloin avaavan lääkkeen tarve 
vähenisi.

Tapaus 2: 

Asiakkaalla on muuten sama tilanne 
kuin edellisessä tapauksessa mutta 
nyt hänellä on jo käytössä vahvin val-
miste kyseisestä kortisonista. Avaavaa 
lääkettä kuluu silti päivittäin 2-4 hen-
genvetoa.

Kannattaa pyrkiä selvittämään, onko 
kortisonivalmistetta oikeasti käytetty 
reseptin ohjeen mukaan. 

Myös lääkkeen inhalaatiotekniikka on 
hyvä tarkistaa. Nykyiset laitteet ovat 
helppoja käyttää mutta ihmiset ovat 
kekseliäitä ja usein tekniikassa on hi-
omista. Vaikeaa astmaa sairastavat 
joutuvat käyttämään avaavaa lääket-
tä päivittäin.

Tapaus 3:

Asiakas on hakenut apteekista enem-
män avaavaa valmistetta kuin kortiso-
nia koska kokee, että kortisoni ei auta 
mutta avaava suihke auttaa. Molem-
mat valmisteet ovat mietoja. Onko 
avaavan lääkkeen jatkuvalla käytöllä 
haittavaikutuksia? Entä mitä haittoja 
on sillä, jos asiakas ei käytä säännölli-
sesti kortisonisuihketta?

Jos astmaa hoidetaan vain keuhkoput-
kia laajentavalla lääkkeellä, on vaara-
na että kehittyy pysyviä rakenteellisia 
muutoksia keuhkoputken limakalvolle, 
mikä voi johtaa pysyvään keuhkoputki-
ahtautumaan. Ainoana astmalääkkee-
na avaava lääke on haitallinen, koska 
silloin astmatulehdus jää hoitamat-
ta ja tauti voi vähitellen pahentua. 
Jos kortisoni-inhalaattoria käytetään 
säännöllisesti, ei säännöllisestä avaa-
vasta lääkkeestä ole haittaa.

Tapaus 4:

Asiakkaalla on diagnosoitu astma pari 
vuotta aiemmin. Nyt hän on käynyt 
terveyskeskuksessa lääkärillä, joka on 
kirjoittanut uudet reseptit ja antanut 
ohjeeksi käyttää sekä kortisonia että 
avaavaa valmistetta säännöllisesti an-
noksella 1 inhalaatio 2 kertaa vuoro-
kaudessa. Molemmat valmisteet ovat 
keskivahvoja. Onko tällaiselle hoidol-
le perusteita? Jos on, niin millaisissa 
tilanteissa?

Tällainen hoito on tarpeellinen usein 
siinä vaiheessa kun astma on diag-
nosoitu ja lääkitys aloitetaan. Kun 
kortisonin teho vähitellen tulee, jää 
useimmilla säännöllinen avaava lää-
ke tarpeettomaksi.Varmuuden vuok-
si avaavaa lääkettä ei pitäisi käyttää 
mutta jos sen kokee tarpeelliseksi, ei 
estettä käytölle ole.

Asiakkaana astmaatikko

”Tavoite astman 

lääkehoidossa on, että 

avaavaa lääkettä ei tarvitsisi 

paljon käyttää.”
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Tapaus 5:

Asiakkaalla on diagnosoitu vaikea ast-
ma ja hän on saanut tk-lääkäriltä re-
septin 40 mg kortisonitableteille. Oh-
jeeksi lääkäri on kirjoittanut 1 tabletti 
kerran päivässä mutta hoidon kestos-
ta ei ole mitään mainintaa. Asiakas ei 
itse muista, millaisella ohjeella hän 
on aiemmin syönyt kortisonitablette-
ja. Voiko tablettilääkitys olla jatkuva, 
entä kannattaako lääkitystä aloittaa 
suoraan isolla annoksella? 

Lääkemääräykseen pitäisi aina lait-
taa lääkityksen kesto silloin, kun on 
kyse tablettikortisonista. Yleensä 
kortisonikuuri kannattaa aloittaa isol-
la annoksella, jolloin usein selvitään 
lyhyemmällä kuurilla ja vaste tulee 
nopeammin. Kaksi viikkoa voi käyttää 
suhteellisen isoakin annosta ja lopet-
taa se kerrasta mutta yli 2 vk kuuri 
pitää lopettaa vähitellen annosta pie-
nentämällä. 

Useimmat pärjäävät 1-2 viikon kuureil-
la. Vaikeassa astmassa voidaan tarvita 
jatkuvaa tablettikortisonilääkitystä, 
jolloin etsitään pienin riittävä annos, 
mikä pitää astman tasapainossa. Näin 
vaikeaa astmaa sairastaa onneksi vain 
muutama prosentti.

Tapaus 6:

Asiakkaan astman hoito on reseptien 
toimituskerroista päätellen kunnossa. 
Asiakas toivoo, että reseptit uusitaan 
apteekin kautta. Tarvitseeko farma-
seutin kysellä asiakkaalta mitään li-
sätietoja? 

Astmaatikon olisi syytä käydä vähin-
tään kerran vuodessa lääkärin vas-
taanotolla, jolloin kysellään oireista 
ja lääkkeiden käytöstä, tarkistetaan 
PEF-arvot ja tarvittaessa spirometria. 
Lääkäri ottaa aikamoisen vastuun po-
tilaan lääkityksestä mikäli uusii resep-
tit potilasta näkemättä. 

Millaisiin tapauksiin toivoisit itse 
apteekkien kiinnittävän erityisesti 
huomiota? Voisivatko apteekit olla 
mielestäsi enemmänkin osana ast-
mapotilaan hoitoketjua ja jos voisi-
vat, niin miten?

Apteekissa on mahdollisuus tarkistaa 
resepteistä, kuluuko lääkettä ohjeen 
mukaan ja onko hoitavan ja avaavan 
lääkkeen suhde oikea. Lääkärillä ei 
aina tällaista mahdollisuutta ole, kos-
ka nykyisin on varsin tavallista, että 
tullaan vastaanotolle ilman reseptejä. 

Apteekissa on myös  mahdollisuus 
kerrata lääkkeen inhalaatiotekniikka. 
Siellä voi myös kysyä, omistaako ast-
maatikko oman PEF-mittarin ja tietää-
kö hän oman optimi-PEF-arvonsa. Oh-
jatussa omahoidossa oma PEF-mittari 
on tärkeä työkalu mutta se edellyttää 
luotettavaa puhallustekniikkaa, minkä 
voi tarkistaa peräkkäisten puhallusten 
toistettavuudella. Apteekissa voi myös 
kehottaa astmaatikkoa menemään 
lääkärin tai astmahoitajan vastaan-
otolle, mikäli edellisestä kontrollista 
on yli vuosi aikaa.

Kiitos haastattelusta Auli, uskon 
että vastauksistasi on apua monille 
farmaseuteille, jotka joutuvat sa-
mankaltaisiin tilanteisiin työssään! 

Haastattelu: Outi Pulliainen
Kuva: Tuomas Pulliainen

”Astmaatikon olisi syytä käydä 

vähintään kerran vuodessa 

lääkärin vastaanotolla.”

SUOMEN FARMASIALIITTO - FINLANDS FARMACIFÖRBUNDET

MUKANASI KOKO OPISKELUAJAN!
monipuolista koulutusta, työsuhdeneuvontaa, 

jäsenlehtiä, apurahoja, ammatillista vaikuttamista,
opiskelija-asuntoja, vapaa-ajan toimintaa

Lisää tietoa saat FO-Kuopion edustajilta sekä www.farmasialiitto.fi
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Suomalaisilla farmasianopiske-
lijoilla on – joillakin ehkä jopa 
tietämättään – helppo keino 

päästä ulkomaille tutustumaan far-
masistien erilaisiin työtehtäviin ja 
kokeilemaan työskentelyä vieraassa 
maassa. Suomen Farmasian Opiskeli-
jajärjestöt eli SFaO huolehtii omalta 
osaltaan Euroopan- ja maailmanlaa-
juisten harjotteluvaihto-ohjelmien 
toteuttamisesta, mikä tarkoittaa 
sitä, että me autamme suomalaisia 
opiskelijoita lähtemään ulkomaille 
ja järjestämme Suomesta harjoitte-
lupaikkoja muiden maiden opiskeli-
joille.

Sekä kansainvälinen farmasianopis-
kelijoiden järjestö IPSF että sen 
eurooppalainen sisarjärjestö EPSA 
pyörittävät omia harjoitteluvaihto-
ohjelmiaan. IPSF:n harjoitteluvaih-
to tarjoaa 1-3 kuukauden mittaisia 
harjoittelujaksoja lähinnä avoap-
teekeissa, mutta myös sairaala-ap-
teekeista, tutkimuksesta ja teolli-
suudesta voi löytyä paikkoja. Näihin 
SEP-paikoiksi (Student exchange 
program) kutsuttuihin paikkoihin 
on mahdollista päästä lähinnä kesä-
kuukausina, eikä niistä välttämättä 

makseta palkkaa. SEP-vaihdon tar-
koituksena on tutustuttaa opiskeli-
joita farmasiaan ja farmasisteihin 
eri maissa.

EPSA:n IMP-ohjelma (Individual mo-
bility project) on tarkoitettu pian 
valmistuville ja vastavalmistuneille 
auttamaan työelämään siirtymises-
sä. Se syntyi, kun huomattiin tarve 
auttaa vastavalmistuneita, jotka ha-
lusivat löytää helpon tavan päästä 
kokeilemaan kansainvälisten työteh-
tävien haasteita. IMP-ohjelmaan au-
keaa paikkoja hakuun säännöllisen 
epäsäännöllisesti ja niistä tiedote-
taan erikseen ainejärjestöjen sähkö-
postilistojen kautta. IMP-paikkojen 
kesto on kolmen kuukauden vähim-
mäisajasta aina yhteen vuoteen asti. 
Joissakin paikoissa on mahdollisuus 
jatkaa töitä varsinaisen harjoitte-
luvaihdon päätyttyä. Työstä makse-
taan aina palkkaa, jolla saa katettua 
elinkustannukset.

Harjoitteluvaihto-ohjelmien kautta 
ulkomaille lähtemisen kynnys on py-
ritty saamaan mahdollisimman ma-
talaksi. Harjoittelupaikka ja asunto 
etsitään opiskelijalle valmiiksi ja 
käytännön asioissa autetaan niin 
paljon kuin sille vain on tarvetta. Si-
nun ei tarvitse kuin miettiä ja selvit-

tää, miten pääset  helpoiten lento-
kentältä asunnollesi, missä on lähin 
ruokakauppa, mikä bussilinja menee 
kaupungin keskustaan tai missä jär-
jestetään parhaat bileet. Paikalliset 
opiskelijat auttavat sinua koko har-
joittelujaksosi ajan. Tarvitset vain 
vähän uskallusta lähteä vieraaseen 
maahan ja voin taata, että saat 
roppakaupalla uusia kokemuksia, 
ammattitaitoa ja ystäviä! Harjoitte-
luvaihto-ohjelma voi tarjota sinulle 
jopa mahdollisuuden jatko-opiske-
lupaikkaan tai vakituiseen työhön. 
Tartu mahdollisuuteen ja ota pieni 
askel matalan kynnyksen yli!

Kiinnostuitko? Katso lisätietoa:

www.sfao.net
sep.ipsf.org
www.epsa-online.org/students/
imp/about/

tai ota yhteyttä: 

seo@sfao.net (IPSF:n SEP-vaihto) 
imp-finland@sfao.net (EPSA:n IMP-
vaihto)

Kaarlo Lekander

Harjoitteluvaihtovastaava 
(ulkomaat), SFaO

Uskalla astua kynnyksen yli – 
ulkomaille pienellä vaivalla

Viides PharMed 

Kuopiossa. 

Oletko valmis?
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Nimityksiä

Farmasian laitoksen opetuksen arviointi- 
ja kehittämistyöryhmä valmistelee 
ja käsittelee farmasian laitoksen 
opetukseen liittyviä asioita. 
Työryhmän uutena varajäsenenä 
aloittaa Atte Aalto. 

Farmasialiiton opiskelijavaliokunta 
(OVK) on opiskelijoista koostuva 
toimielin, joka valmistelee ja koordinoi 
liiton opiskelijatapahtumia. 
OVK:n varajäseneksi on valittu Atte 
Aalto. 

Proviisoriliiton syyskokouksessa 
(Hämeenlinna 25.9.) valittiin 
vuoden 2012 hallitukseen Kuopion 
opiskelijayhdyshenkilöksi Kati Heiskanen. 

Muita opiskelijoita Proviisoriliiton 
hallituksessa ovat Outi Pulliainen, Petra 
Hirvasniemi, Ville Kangas ja Suvi Luukko 
Kuopiosta ja Ella Montonen, Lotta 
Tyynismaa sekä Marja Havo Helsingistä. 

Farmasialiiton liittovaltuusto on liiton ylin 
päättävä elin, joka tekee liittoa koskevat 
suuret linjaukset ja päättää muun 
muassa jäsenmaksun suuruudesta. 
Liittovaltuuston opiskelijajäsenet valitaan 
vaaleilla kahden vuoden välein. 
Opiskelijavaaleissa 17.-31.8. valituiksi 
tulivat

Pasi Peltoniemi (Helsinki)
Suvi Sivula (Helsinki)
Henna-Riikka Lipponen (Kuopio)
Laura Saarelainen (Kuopio)
Kati Heiskanen (Kuopio)
Jaana Koskela (Helsinki)
Maija Saarenpää (Helsinki)
 
Yleisvarajäsenet kutsumisjärjestyksessä:

Johanna Yli-Öyrä (Kuopio)
Lotta Tyynismaa (Helsinki)
Ella Montonen (Helsinki)
Mari Pitkänen (Kuopio)
Sini Nousiainen (Kuopio)
Suvi Nummi (Helsinki)
Julia Smeds (Turku)
Antti Kukkonen (Helsinki)
Charlotta Lundqvist (Turku)

ratiopharmin edullisen 
lääkehoidon lupaus  

Aina edullinen hinta
Korkea laatu
Erinomainen saatavuus
Riittävä käyttöaika
Suomen valikoimassa lähes 200 valmistetta
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Ummettaako, onko sinulla turvo-
tusta, kärsitkö ruuansulatusongel-
mista, närästääkö? Ei se mitään! 

Jos TV-mainoksia ja luontaistuo-
tekauppoja on uskominen, näistä 
vaivoista kärsivät kaikki muutkin. 

Ja parasta on, että tähän kaikkeen löy-
tyy myös lääke. Koska kaikki potentiaa-
liset potilaat eivät kärsi vanhuudesta, 
ennenaikaisesta siemensyöksystä tai 
epämiellyttävästä tunteesta emätti-
messä, on keksitty kaikkia yhtä lailla 
koskettava asia: ruoka. 

Aluevaltaus on nerokas! Jokaisella on 
suolentoiminta tai ruuansulatus, jota 
on syytä tasapainottaa. Kun tuotteita 
myydään pH-tasapainon ongelmiin tai 
lisäämään luonnollisia auttajabaktee-
reja ja pillerin luvataan hellivän vat-
saa, elvyttävän kehoa ja silottavan si-
suksia, kuka tietää kenen sitä on syytä 
popsia? Onneksi markkinoijat tietävät, 
että kun tuotteen käyttöaihe on vatsan 
hyvinvointi, sama valmiste sopii kaikil-
le. 

Tuotteiden myyjille eduksi on heidän 
huomionsa siitä, että vatsantoiminta 
vaikuttaa koko kehon ja mielen hyvin-
vointiin. Ostamalla ruuansulatukseen 

vaikuttavan kapselin voin samalla pa-
rantaa elämänlaatuani, kuten eräs 
tuote vaatimattomasti lupaa. Yksi 
oireiltaan monipuolisimmista ruuan-
sulatuskanavan taudeista taitaa olla 
hiivasyndrooma: tauti joka aiheuttaa 
kaikenlaisia epämääräisiä vaivoja vä-
symyksestä päänsärkyyn, ruuansulatus-
ongelmiin, ylivilkkauteen ja muistihäi-
riöihin. Vaikka lääketiede ei sairautta 
tunnekaan, vaivaa voi totta kai lääkitä 
erilaisilla terveyskaupoista saatavilla 
pillereillä. 

Ruokaan liittyvät terveystuotteet eivät 
onneksi rajoitu vain tabletteihin. Su-
perfoodia markkinoidaan luonnollisena 
keinona edistää terveyttä ja parantaa 
elinvoimaa. Jauheet ja smoothiet ovat 
trendikkäämpi vaihtoehto kuin perin-
teiset luontaistuotekapselit, vaikka 
tuotteita myydäänkin aivan samoilla 
fraaseilla. Vai miltä kuulostaa lupaus 
maca-jauheen tehosta? Macasta voi-
daan saada apua seuraaviin vaivoihin: 
krooninen väsymys, masennus, alira-
vitsemus, seksuaalinen haluttomuus, 
kuukautishäiriöt ja menopaussi, heikko 
muisti, vatsasyöpä, stressi sekä tuber-
kuloosi. Todellisuudessa myyjän arvai-
lut kyseisen superfoodin vaikutuksista 
ovat vieläkin laajemmat. 

Ruokavaliovalintojen ohjailu tai ruu-
ansulatusvaivat eivät enää tuo rahaa 
ainoastaan luontaistuotekauppojen 
ja apteekkien kassaan, vaan terveyt-
tä ostavien kukkaroille havittelee yhä 
enemmän myös elintarviketeollisuus. 
Media uutisoi lisäaineaktivisteista ja 
rasvasodasta samaan aikaan kun ruo-
kakauppojen hyllyjä valtaavat ruuansu-
latusta edistävät jogurtit, karppileivät 
sekä lisäaineettomat juustot. 

Terveellisellä ruokavaliolla ei hoideta 
enää vain ylipainoa vaan myös monia 
muita, jopa tuntemattomia vaivoja. 
TV ja naistenlehdet pelottelevat ter-
veysuhilla, joihin markkinat tarjoavat 
pelastusta. Onneksi yhdellä tabletilla 
hoituu monta vaivaa ylä- ja alapäästä, 
ja saadaan ennaltaehkäistyä vielä use-
ampia. Vatsan lisäksi tuotteilla rauhoit-
tuu myös käyttäjän mieli.

Emmi Kokki

Kirjoittajan mielipiteet eivät edusta 
mitään yhdistystä, goji-marjan 

myyjää tai ruuansulatusjogurtin 
valmistajaa.

Ruuansulatus: aikamme vitsaus

Paparazzi vaani muutaman 
päivän ajan fukseja käytä-
villä kysellen heiltä pieniä 
kysymyksiä, joiden vastauk-
set tulevat tässä. Kiitos haas-
tatelluille!

Kysymykset:
1. Mistä olet kotoisin?
2. Miksi valitsit farmasian?
3. Oliko pääsykoe vaikea?
4. Mistä olet pitänyt kuluneessa 
syksyssä?
5. Lempilääkkeesi?

Eeva Hippi
1. Seinäjoelta.
2. Olen kiinnostunut 
biologiasta ja kemi-
asta, mutta haluaisin 
kuitenkin tulevaisuu-
dessa tehdä sosiaalis-
ta työtä.
3. Sopivan vaikea.
4. Täällä on tosi kivo-
ja ihmisiä ja Kuopio on mäistä huoli-
matta mukava kaupunki.
5. Ibumax.

Niko Pursiainen
1. Kajaanista, mut-
ta olen asunut pit-
kään Oulussa.
2. Ala on mielen-
kiintoinen ja lähel-
lä sydäntä ja täältä 
on myös hyvät työl-
listymismahdolli-
suudet.
3. Se ei ollut erityisen vaikea, koska en 
hermoillut kokeessa ja asiat olivat jo 
ennestään melko tuttuja.
4. Suurin piirtein kaikesta: Kaikki koh-
taamani ihmiset luennoitsijoista opis-
kelijoihin ovat olleet kivoja ja autta-
mishaluisia ja lisäksi täällä on hyvä 
ryhmähenki. Myös luennot ovat olleet 
kiinnostavia.
5. Burana.

Tarkastelussa fuksit
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Riina Vilkman
1. Valkeakoskelta.
2. Tykkään kemiasta 
ja on kivaa olla lääk-
keiden kanssa teke-
misissä.
3. Kemian laskut oli-
vat vaikeita. Pisteet 
eivät riittäneet pro-
viisoriksi.
4. On ollut paljon kivaa ohjelmaa ja 
tullut uusia kavereita.
5. Mansikan makuinen Strepsils.

Henna Markus
1. Tyrnävältä.
2. Ala on kiinnosta-
va ja olin kesätöis-
sä apteekissa, mikä 
vahvisti tunnetta 
oikeasta alasta.
3. Kemian ja fysii-
kan tehtävät eivät 
olleet kovin vaikei-
ta, mutta fysiologian kysymykset kyl-
lä.
4. Ohjelmaa on ainakin ollut riittäväs-
ti, ja kivan tekemisen ohella on pääs-
syt tutustumaan muihinkin. Uudet op-
piaineet ovat myös plussaa.
5. Burana.

Marianne Vainio
1. Kuopiosta.
2. Farmasialla voi 
yhdistää asiakas-
palvelun, johon 
vaaditaan yliopisto-
tutkinto ja syvälli-
sempää ammatillis-
ta osaamista. 
3. Laskut olivat 
melko vaikeita, mutta koe vastasi lo-
pulta opintojenkin vaatimustasoa.
4. Eniten olen tykännyt opiskelusta, 
koska olen niin pitkään halunnut pääs-
tä tänne ja motivaationi on korkealla.
5. Ratiopharmin Paracetamol + C.

Toni Alanko
1. Vaasasta.
2. Päädyin farmasialle, koska olin 9. luokalla TETissä apteekissa. Sen jälkeen 
otin alasta paremmin selvää ja sillä tiellä ollaan.
3. Oli siltä kannalta, että pisteet eivät riittäneet proviisoriopiskelijaksi asti.
4. Täällä on samanhenkisiä ihmisiä ja koulutus on monipuolinen – tai ainakin 
vaikuttaa siltä.
5. Panadol.

Haastattelu ja kuvat: Johanna Yli-Öyrä
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Moi! 
Olen Eeva ja olen 1. vuosikurssin far-
maseuttiemäntä. Mun tehtäviin kuuluu 
mm. bileiden järjestäminen yhdessä 
muiden toimikuntalaisten kanssa. Mä 
olen kotoisin Seinäjoelta ja Kuopioon 
muutin opiskeluiden perässä. Vaikka 
olen kotoisin Pohjanmaalta, puukko-
tappelut ja uhoaminen eivät kuulu luon-
teeseeni. Vapaa-ajalla tykkään urheilla 
ja minuun voi usein törmätä lenkkipo-
lulla. 

Heippa hei! 
Mun nimi on Saana Kangas ja oon 
kotosin Ylivieskasta, elikkä Pohojois-
pohojammaalta. Ikää mulle on kertynyt 
vasta huimat 19 vuotta (eli viimeinen 
vuosi teininä on käynnissä, jee!). Toi-
mikunnassa tehtäväkseni on siunau-
tunut meidän vuosikurssin proviisorie-
mäntänä toimiminen ja ainakin tähän 
mennessä homma on vaikuttanut ihan 
mukavalta. Pr-emäntänä auttelen mui-
ta toimikuntalaisia bileiden yms. järk-
käilyssä. Vapaa-ajallani mää treenaan 
Neulamäen kiipeämistä, lenkkeilen ja 
jumppaan. Jos jollekkin tulee jotain ky-
syttävää, niin reippahasti vaan jututta-
maan ;)

Terve! 
Olen Toni Alanko, ensimmäisen vuo-
sikurssin farmaseutti-isäntä. Puuhaste-
len vähän kaikissa toimikunnan töissä, 
mutta pääasiassa keittelen bileviinejä 
yhdessä proviisori-isännän kanssa. 
Olen vuosimallia -91 ja kotoisin Vaa-
sasta. Pääsin sisään yliopistoon jo 
2010 heti lukion jälkeen, mutta vietin 
vuoden itärajan metsissä värjötellen.
Pitkäaikaisimmat harrastukseni ovat 
olleet partiotoiminta sekä yleinen lues-
kelu (suunnilleen kaikkea kiinnostavaa 
mitä eteen sattuu), mutta pidän myös 
mm. lautapeleistä ja purjehduksesta. 
Tutustun mielelläni uusiin ihmisiin joten 
minulta saa tulla kysymään mitä pää-
hän pälkähtää, tai muuten vaan jutte-
lemaan.

Moi! 
Olen Alpo Turunen ja minut houkutel-
tiin 1. vuosikurssin proviisori-isännäksi. 
Olen kotoisin Karttulasta, eli synty-
peräinen savolainen ja hieman maa-
laisjuntti. Pr-isäntänä valmistan viinit 
opiskelijoiden tapahtumiin fa-isännän 
kanssa ja avustan kaikessa toimikun-
nan toiminnassa. Vapaa-aikani kuluu 
mm. opiskelijabileissä käyntiin ja luke-
miseen.

Heippa! 
Olen Niina Marjoniemi Luomu-Suo-
men pääkaupungista Kiuruvedeltä ja 
toimin vuonna 2011 aloittaneiden far-
masian opiskelijoiden rahastonhoita-
jana. Toimikuntaan halusin mukaan, 
sillä edellinen opiskeluvuosi toisella 
paikkakunnalla meni osallistumatta 
mihinkään kivaan ja tylsäähän se oli! 
Odotan siis innolla tulevaa vuotta ja 
uusia kasvoja ja kaikkee hauskaa mitä 
toivottavasti keksitään. Jo nyt parin vii-
kon opiskelun jälkeen täällä farmasialla 
voin sanoa, että olen tullut/päässyt oi-
keaan paikkaan! Joskin proviisoriksi ku 
vielä pääsis... :P

Heipähei! 
Elikkäs minä oon Heidi Tolonen ja 
tänne Kuopioon lähin opiskeleen tuol-
ta Oulun suunnilta. Mun päätehtävä 
toimikunnassa on hoitaa toisen monis-
tevastaavan virkaa, eli luentomateriaa-
li- (ja muissakin mieltä askarruttavissa 
asioissa) käykää ihmeessä nykäseen 
hihasta/ letistä, josko osaisin auttaa. 
Vapaa-ajalla tykkään lenkkeillä (aina-
ku itteni lenkkipolulle saan raahattua), 
käydä kuntosaleilla ja rentoutua ihan 
vaan hyvän kirjan tai elokuvan ääres-
sä, MUTTA myös tuo juhlinta sun muut 

YKKÖSTEN TOIMIKUNTA ESITTÄYTYY
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aktiviteetit on vahvasti lähellä sydän-
tä, että kiva päästä näin toimikunnan 
kautta osalliseksi järkkäämään meille 
(ja samalla muille opiskelijoille) kaikkea 
kivaa :) 

Moikkamoi!
Nimeni on Riikka Konttijärvi ja toi-
min vuosikurssimme kirjavastaavana, 
eli vastaan kirjojen tilaamisesta, mutta 
auttelen myös muita bileiden järkkäilys-
sä parhaani mukaan. Halusin mukaan 
toimikuntaan, sillä en ole ennen ollut 
mukana tällaisessa ”aktiiviryhmässä” ja 
hyvältähän tämä vaikuttaa. Olen kotoi-
sin Orivedeltä, Keski-Suomesta ja pää-
sin Kuopioon opiskelemaan heti kah-
lattuani lukion läpi. Ikää on kertynyt 19 
vuotta ja kohta 20:in kriisi häämöttää. 
Minut voi löytää Neulamäen luontopo-
luilta juoksentelemasta, bodypumpis-
ta tai reikäpalloa läimimästä. Ruoan-
laitto ja leipominen ovat myös lähellä 
sydäntäni. Tykkään käydä erilaisissa 
bileissä ja muissa illanviettotapahtu-
missa, joissa pääsee tutustumaan uu-
siin ihmisiin - vaikka juuri sinuun. :) 

 

Moikkis!
Mie oon Lotta Kosonen ja tänne Sa-
voon mie tuun Ruokolahdelta, Etelä-
Karjalasta. Kovin tarkka tuosta kar-
jalaisuudestani muuten oonki, joten 
mielenkiinnolla jään seuraamaan mitä 

suloinen Savo saa miussa aikaan! Toi-
mikunnassa oon haalarivastaavana ja 
vuodenvaihteen jälkeen mitä ilmeisim-
min sit yleisenä nakitettavana. Innolla 
ootan jo haalareitten saantia, bileitten 
järkkäämistä ja muutaki toimintaa, et 
pääsee sit tutustumaan paremmin 
omaan vuosikurssiin ja miksei van-
hempiinki farmasian opiskelijoihin! Vir-
ka-ajan ulkopuolella tykkään lenkkeillä 
ja touhuta musiikin parissa, tietenkää 
kavereitten näkemistä unohtamatta. 
Oon tosi, tosi ilonen opiskelupaikasta 
farmasian alalla ja ootan tulevilta opis-
keluvuosilta paljon! :)

Hei! 
Olen Okko ja olen farmasisti. Saavuin 
tänne Savoon kaukaisesta, taianomai-
sesta paikasta, jota myös Ouluksi kut-
sutaan. Vapaa-ajallani tykkään nukkua 
ja syödä Leksandsin näkkileipää, joka 
on parasta ruotsalaisista näkkileivistä. 
Yritän myös hankkia meille Lotan kans-
sa haalareita. On ikävää jonottaa isojen 
yritysten puhelinvaihteissa ja maksaa 
siitä, mutta onneksi jotkut yhtiöt ovat 
laittaneet mukavaa jonotusmusiikkia 
ajankuluksi. Minut tavoittaa silloin kun 
minut tavoittaa: tunnistaminen onnistuu 
hiuksista tai hiuksettomuudesta.

Tervehdys kaikille! 
Olen Sussu (Susanna Kulusjärvi) ja 
toimin ensimmäisen vuosikurssin mo-
nistevastaavana. Lähdin toimikuntatoi-
mintaan mukaan, koska halusin tutus-
tua uusiin ihmisiin ja tehdä jotain. Mie 
olen se tyttö Lapista (yhdestä pienestä 
rovaniemeläisestä tuppukylästä), joka 
pitkän pohdinnan jälkeen päätti lähteä 
opiskelemaan farmasiaa tänne Kuopi-
oon. Vielä ei ole kaduttanut ollenkaan 
tänne tulo J. Tavoitteena/unelmana 
olisi valmistua mielenkiintoiseen ja 
mieluisaan ammattiin, rakentaa talo 
jonnekin kivaan paikkaan, kasvattaa 
kanoja ja olla omavarainen munien 
osalta. Harrastuksiini kuuluu itämainen 
tanssi, metsässä samoilu, ihmistestit, 
lenkkeily, kirppistely ja koirapotkuttelu. 
Keräily, kalastus ja metsästys eivät ole 
harrastuksia, vaan elämäntapa. Mie 
olen tanssinut itämaista tanssia 7 vuot-
ta, mutta täällä tanssiminen varmaan 
loppuu joulun jälkeen kalliiden kurssi-
maksujen takia. Tanssimisen jääminen 
taka-alalle vapauttaa enemmän aikaa 
lenkkeilyyn ja minut saattaakin bon-
gata jostain lönkyttelemästä tai kirp-
putorilta. Koirapotkuttelua en pääse 
harrastamaan Kuopiossa, koska mi-
nulla ei ole koiraa täällä. Kotona poh-
joisessa ylläpidin meidän hirvikoiran 
(itäsiperianlaikan) kuntoa tällaisella yh-
distelmällä: koiralle valjaat + joustava, 
vetoakestävä hihna + metsurinvyö + 
mummorollaattori = armotonta menoa! 
:D Jos Lappiin ikinä meette ja näette 
jollain soratiellä tuulipukuisen hahmon 
viilettävän kauhean lujaa rollaattorilla 
koiran kaa, se mitä todennäköisemmin 
olen minä. Ai niin, ja rakastan ruuan-
laittoa. 
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Torstaina 1.9.2011 farmasian 
uudet fuksit kerääntyivät pe-
rinteisesti ensimmäisen opiske-
lupäivänsä päätteeksi Henk-
kaan viettämään Fortiksen 
fuksi-iltaa. Seurakseen he 
saivat Fortiksen hallituksen, 
SFaO:n Kuopion toimijoita, 2. 
vuosikurssin toimikunnan, 
Dilutuksen toimituskunnan, 
Fa-Gotseja ja vähän muita-
kin. 

Illan yksityisen osuuden aikana fuk-
sien päätä sekoitettiin ennestään-
kin, kun kaikki em. toimijat esittäy-

tyivät farmaseuttisella arvokkuudella 
fukseille kertoillen toimistaan ja opis-
kelijoiden tulevista mahdollisuuksista 
hallitusten, vaihto-opiskelun ja ties 
minkä toiminnan parissa. Samalla tar-
jolla oli juomia opiskelijaystävälliseen 
hintaan.

Saapuessani itse paikalle vähän ennen 
tilaisuuden alkua tunnelma sisällä oli 
jo melko tiivis – väkeä oli kuin pipoa. 
Nappasin drinkkilipulla tiskiltä olusen 
ja käänsin katseeni kohti suurta fuk-
sikonsentraatiota. Mitä ihmettä? Var-
maan vähintään kolmasosa vuosikurs-

sista on poikia! Eikös tämä farmasia 
ollutkaan naisvaltainen ala? Vieläkään 
minulle ei ole paljastunut, että mistä 
moinen ryntäys. Jos joku tietää, niin 
saa kertoa minullekin. (Sanottakoon 
vielä, että jos tämä trendi yleistyy, 
niin sehän on pelkästään positiivista.)

Hallitus- ja toimikuntaesittelyistä var-
maan kaikille kävi selväksi, että eri toi-
mikunnissa mukana oleminen ei todel-
lakaan ole, ainakaan pelkästään, niska 
limassa puurtamista vaan väki on varsin 
rentoa ja toimielimissä on hyvää yhdes-
sä tekemisen meininkiä. Itselleni esit-
telyistä jäi mieleen erityisesti SFaO:n 
vaihtomahdollisuuksien hyväksikäyttä-
minen, mikä kuulemani mukaan osa-
taan Helsingissä Kuopiota paremmin: 
jotkut helsinkiläiset opiskelijat olivat 
tarinan mukaan suorittaneet jonkin-
laisen työharjoittelupätkän Maltalla... 
Asiasta kiinnostuneiden kannattaa siis 
tutustua tarkkaan tästä lehdestä löyty-
vään SFaO:n harjoitteluvastaavan laa-
timaan juttuun aiheesta!

Esittelyjen jälkeen 2. vuosikurssin toi-
mikunta veti fukseille ja muullekin 
paikalle saapuneelle väelle perintei-
sen evoluutioleikin ja muutamia muita 

tutustumisleikkejä. Leikkien jälkeen 
alkoi soittaa Henrik Tonni, joka esitti 
kaikille tuttuja hittibiisejä – ja oikeasti 
hyvin!

Itse henkilökohtaisesti kohtasin uusista 
opiskelijoista yllättävän paljon tuttuja 
ja totesin jälleen, että maailma pie-
nenee pienenemistään. Kohtasin myös 
”uuden” potentiaalisen kalastuskave-
rin ja muutenkin ilta jatkui melko pe-
rinteisen vauhdikkaasti. Minä ja muu-
tama muu pyrimme yliopiston yhteisiin 
aloittajaisiin Albatrossin tanssilattioil-
le, mutta emme päässeet edes perille 
asti, kun vastaantulijat kertoivat pai-
kan olevan tupaten täynnä. Huhu ker-
too, että ilta siellä jatkui pitkään. Itse 
päätin tunnollisena opiskelijana lähteä 
tuossa vaiheessa kotiin tähdäten tylsäs-
ti aamun luennoille. Vielä kotiovellani 
kohtasin vanhemman vuosikurssin ser-
verin, joka harmitteli ikuiselta tuntu-
neen ajan, ettei ollut lähtenyt ”syksyn 
parhaisiin bileisiin”.

Syyskauden aloittajaiset – 
Fortiksen fuksi-ilta 2011

Teksti: Johanna Yli-Öyrä
Kuva: Irene Salomaa
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Taito, mitä sinulle 
tulee mieleen Itä-

Suomen 
yliopiston 

apteekista?

Tieto

Avoinna JOKA PÄIVÄ klo 8-22
Puijonkatu 23
(Torin laidalla kauppakeskus Sektorissa)
Puh. 617 1100

On opiskelijaystävällinen 
yritys, josta saa opiskelija-
kortilla 10% alennuksen 

apteekkituotteista (ei koske 
lääkkeitä)

Tietää, osaa 
ja palvelee

On oikeastaan 
aina auki, eli 
joka päivä klo 

8-22

Taito

Suomen Farmasialiiton Kuopion 
opiskelijoiden jäsenyhdistyksen, 
joka myös FO-Kuopiona tunne-

taan, perinteinen Vuxi-ilta 8.9. kokosi 
uudet farmasian opiskelijat Tietotek-
nian auditorioon kuulemaan tiukkaa ja 
tiivistä faktaa Farmasialiitosta. 

Paikalla olivat rautaiset asian ammat-
tilaiset, opiskelija-asiamiehet Heidi 
Jäntti ja Jarno Kotajärvi, jotka luot-
sasivat tilaisuuden lennokkaaseen 
nousuun. Ääneen pääsivät myös FO-
Kuopion hallituksen edustajat, jot-
ka kertoivat muun muassa salattuja 
faktoja elämästään – yksi heistä esi-
merkiksi väitti jalassaan olleen ken-
käparin maksaneen enemmän kuin 
hänen taannoinen Lontoon matkansa. 
Tilaisuudessa kuultiin myös Proviisori-
liiton edustajia ja äänestettiin syksyn 
leffaillasta.

Infopaketin jälkeen fuksit saivat syödä 
kupunsa täyteen. Toisten ilta päättyi 
Amican ruokalaan ja toisten toimis-
tolle Kaunareiden pariin, mutta osan 
nähtiin nousevan Jyväskylään lähdössä 
olevaan bussiin. Mitä näillä reissuilla 
sitten tapahtui, sitä ei tämä tarina 
kerro, hähää!

Fuksit lääkehuollon 
vihreään lankaan tutustumassa 

FO-Kuopiosta lisää osoitteessa: http://
fo-kuopio.net/, sekä Facebookin ryh-
mässä FO-Kuopio!

Nämä terveiset teille tarjoili

sammakkomari
FO:n kirstunvartija
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Tänä vuonna uudet fuksit 
pääsivät aloittamaan luku-
kautensa vasta torstaipäivä-
nä 1.9., joten kaupunkisuun-
nistuksen suunnitteluun jäi 
enemmän aikaa kuin viime 
vuonna. Tohinalla ja mitä 
kirjavimmalla joukolla läh-
dettiin sitten valtaamaan 
kaupunkia tiistaina 6.9. ilta-
päivän tunneista lähtien.

Roolin vaihto tälle vuodelle tuntui 
varsin mukavalta. Viime vuonna 
pienenä ja vielä mistään mitään 

tietämättömänä uutena opiskelijana 
sai kaupunkisuunnistuksen aluksi lah-
juspullon käteensä ja vasta matkal-
la ensimmäiselle rastille ryhmämme 
maisteritason opiskelija kertoi, mikä 

oli lahjuspullon idea.

Minä kuitenkin hyvin vastuullisena ja 
ystävällisenä tuutorina päätin pelotel-
la uusia fukseja tulevasta heti ensim-
mäisissä tuutoritapaamisissa. Vihjailin 
viestikapulan teemasta ja käskin fuk-
sejani päättää, miten he haluaisivat 
pukeutua, jotta näkyisivät yhtenäisenä 
ryhmänä. Taisin vihjailla heille myös 
järjestämästäni erikoisohjelmasta ras-
tillamme.

Kokoontuessamme aluksi Studentian 
pihaan saatoin nähdä niin erivärisiä ja 
–näköisiä ihmisiä, etten ollut tunnistaa 
suurta osaa tuttavistanikaan. Minun 
fuksini olivat pukeutuneet oransseihin 
huomioliiveihin ja heti pihassa hei-
tä luultiin järjestyksenvalvojiksi tai 
infopisteeksi. Onneksi olin tilanteen 
tasalla ja tarjoilin tietojani eksyneen 
näköisille, epätoivoisille fuksiparoille.

Kun olin saanut kuvattua mm. Krapula-
Keijun (joka kuulemma oli tosissaan on-
nistunut taikomaan krapulan – itselleen 
seuraavaksi päiväksi) ja Pano-Gandal-
fin, olin valmis luovuttamaan metsän-
hengettärilleni tarvikkeet Metsäseutin 
munashottiin. 37,5% metsänviinaa ja 

ison, muovisen, läpinäky-
vän munan täynnä Faze-
rin kettukarkkeja. Kuulo-
suojaimet vielä yhdelle 
päähän, niin ryhmän 
saattoi jättää odotta-
maan ensimmäiselle 
rastille lähtöä.

Fortiksen rasti si-
jaitsi tänä 

Haalarit valtaavat kaupungin
 – Kaupunkisuunnistus 2011

vuonna Minna Canthin puistossa, joka 
oli melko vieras paikka useammallekin 
kuin yhdelle farmasistille. Tuttuun ta-
paan testasimme fuksien näyttelytai-
toja pantomiimissa, joka sisälsi lähinnä 
farmasiaan liittyviä sanoja. Myös eris-
kummalliset sanat kuten venäläinen 
matkavatkain ja rektaaliporetabletti 
olivat päässeet mukaan, mutta aina-
kaan minun pisteelläni kukaan ei niitä 
onnistunut selvittämään. Makukondo-
mi, liukuvoide ja synnytys onnistuivat 
sen sijaan erinomaisesti. Farmaseutti-
kin meidän rastinpitäjien avustuksella. 
Oksennuspussin sisältö oli tällä kertaa 
hyvin ällöttävä, enkä kyllä tiedä, min-
ne pussi joutui illan päätteeksi. Ehkä 
joku vihdoin oksensi sinne.

Jossain vaiheessa iltaa – aikakäsitys on 
heikko tequilan, smirnoffin, salmarin, 
sawon viinan, kossun, mustikkakossun, 
mansikkaliköörin ym. juomien sekä 
lihapullien, euron juuston ja piparei-
den ansiosta – minunkin fuksiryhmäni 
saapui paikalle. Gotsien rastista suo-
riuduttuaan he arvasivat helposti far-
masian sanat ja joutuivat lopulta vielä 
sille spesiaalirastille, jonka olin luvan-
nut heille yliopistolla. Tuutorikaverini 
opetti heille metsästyksen alkeita! To-
sin ilman aseita. Parasta oli, kun heidän 
hymyistään näki, että hauskaa oli. Niin 
sen kaupunkisuunnistuksen kuuluukin 
olla.

Ilta jatkui myöhään vielä Puikkarissa, 
jossa palkittiin illasta parhaiten suoriu-
tuneet ryhmät sekä kuunneltiin Jotain 
paikallista bändiä. Kaupunkisuunnistus 
tuntui loppuun asti mahtavalta. Vaik-
ka omalla rastilla olikin välillä ruuhkaa 
ja tuntui siltä, että ilta kului pelkkiä 
pantomiimisuorituksia katsellessa ja 
pisteitä hartaasti miettiessä, niin ko-
konaiskuva illasta oli erittäin mukava. 
Minut löytänee Fortiksen rastilta ensi 
vuonnakin… Harmittaa tosin, jos en saa 
nauttia samanlaisesta juomavalikoi-
masta kuin tänä vuonna.

Teksti: Irene Salomaa
Kuvat: Irene Salomaa ja Mari Puurula
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Ilta starttasi Lukemalta iloi-
sen aurinkoisissa ja sportti-
sissa tunnelmissa, kun uudet 
opiskelijat olivat saapuneet 
paikalle. Yhteistoimin kaik-
ki varusteet, eli ruoka, sauna-
juomat ja vesimeloni, kannet-
tiin bussiin ja matka alkoi. 

Matkalla kuulimme jonkun esit-
telyn jostain, mutta se meni 
yllättäen ohi korvien. Perillä 

saimme viimein tietää päivän ohjel-
man: Paint Ball –sota ja mönkijöillä 
huristelua. Porukka jaettiin sopupe-
lein kahtia ja ensimmäinen puolisko 
lähti ajamaan mönkijöillä ja toinen 
puolisko sotimaan värikuulin. Itse kuu-
luin toiseen puolikkaaseen ja vihdoin 
hauskuus sai alkaa.
 
Hitaasti kulkeneessa ohjeistuksessa 
innokkaimmat ehtivät turhautua, kun 
ei päässyt saman tien räiskimään vi-
hamiehiä. Ensin täytyi kuitenkin jakaa 
joukkueet punaisiin ja sinisiin, minkä 
jälkeen piti opetella aseella ampu-
minen, toisin sanoen napin painami-
nen ja piipun osoittaminen kaverin 
naamaan. Perusteellisen ohjeistuksen 
jälkeen otettiin parit testilaukaukset 
kohti puuta ja sitten maskit naamalle. 
Kaikki halusivat luonnollisesti ampua 
Jarnoa, mutta jotkut joutuivat epäon-
nekseen samaan joukkueeseen hänen 
kanssaan. Pelin ensimmäinen rynnäkkö 
koitui joukkueemme voitoksi, mutta 
sen jälkeen alkoi tappiokierre ja hä-
visimme loput pelit. Kaikki kunnia pu-
naiselle joukkueelle!

Pyssyleikkien jälkeen vaihdoimme po-
rukan toisen puolikkaan kanssa mönki-
jöihin. Kuten arvata saattaa, niin mön-
kijällä pääsee lähes mistä vain. Sää oli 
kuitenkin hyvä ja mutaa ei reitillä juu-
rikaan ollut, joten ajo oli varsin siis-
tiä ja helppoa. Kaikki meni kuten oli 
suunniteltu, kunnes eräältä nimeltä 
mainitsemattomalta henkilöltä loppui 
mönkijästä vaihteet kesken ja matka 
keskeytyi. Apua saatiin kuitenkin pian 
pätevältä jonon kärjeltä, joka otti 
vaurioituneen ja hankalasti ajettavan 
pelin haltuunsa. 

Ilta teki vasta alkuaan ja grillissä oli 
lämmennyt nälkäisille seikkailijoille 
liiton antimia. Juomaakin tuntui aina-
kin seuraavan päivän perusteella ol-
leen riittävästi.  Ruokailun yhteydessä 
kuultiin yhtä sun toista Proviisoriliitos-
ta ja Itä-Suomen aluejaostosta. Haluk-
kaat saivat myös liittyä liiton jäsenek-
si paikan päällä. 

Ruokailun jälkeen oli totta kai mah-
dollisuus saunomiseen. Tytöt saunoi-
vat erikseen ja pojat saunoivat erik-

seen, mutta pojatpa kävivät uimassa 
järvessä. Se johtunee siitä, että sau-
nan lauteet oli lämmitetty ennalta 
arvaamattoman kuumaksi ja puolet 
ihosta kärähti kiinni penkkiin. Helpo-
tus löytyikin nopeasti järvestä, jossa 
oli tarpeeksi kylmää vettä. Illasta jäi 
siis räpylään suuri annos hyvää miel-
tä, lisää tietoa Proviisoriliitosta ja sen 
toiminnasta sekä lievä pään jomotus.

Teksti ja kuvat: Väinö Vähämäki

Uusien proviisoriopiskelijoiden 
seikkailuilta
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Fa-Gots juh
lii

Uusia kasvoja yliopistolla – 
check. Vessoille asti jatkuvat 
ruokajonot – check. Keskus-
telua Tyynen tapauksesta ja 
kemian labrojen alkukuulus-
telusta – check. 

Fuksit olivat viettäneet aikaa yli-
opistolla jo parin viikon ajan ja 
vihdoinkin heidät kastettaisiin 

yliopistoelämään. Avaruusteema antoi 
lisäksi hyvin paljon soveltamisen va-
raa niin fukseille kuin vanhemmillekin 
opiskelijoille. Hämmästyin kuitenkin 
hieman nähtyäni Somppiksella kak-
si ei-niin-pientä vihreää miestä ja Mr. 
Spockin, joten päätin nopeasti värväy-
tyä erään mustanpuhuvan järjestön 
hommiin ja varautua ulkopuolisten hen-
kilöiden muistojen pyyhkimiseen. Ei siis 
muuta kuin musta puku ylle, aurinkola-
sit päähän, kuuloke korvaan ja menoksi. 

Yliopistolle saavuttuani havaitsin lisää 
Maan ulkopuolista elämää sekä useita 
eri sovellutuksia alumiinifoliolle. Jot-
kut olivat valmistaneet foliosta mie-
lenhallintasäteiltä suojaavan kypärän, 
toiset taas muunlaisia varusteita kuten 
rakettireppuja. Paikalla oli myös je-
dejä, Linnunradan liftareita pyyhkeet 
mukanaan ja pari mustaa aukkoakin. 
 
Tuutorit olivat jälleen järjestäneet 
erilaisia rasteja fukseja varten. Muka-
na oli esimerkiksi vanha tuttu tukki-
humala, jossa pyöritään ympyrää otsa 
kiinni pystyssä olevan pesäpallomailan 
päässä. Tämän jälkeen tulee kulkea 
tietynpituinen matka, joka yleensä 
menee pelin nimen mukaisesti horju-
en. Fuksit pääsivät tutustumaan myös 
Fa-mourettesin lääkevalmistustanssiin, 
osallistumaan ryhmäkuvaan ihmispyra-
midissa sekä pähkäilemään porukalla 
miten saada oikea määrä raajoja maa-
han ja pitää samaan aikaan esimerkiksi 
päätä Fa-Gotsien haalarimerkin päällä. 
Viimeisimpään osioon pääsin minä-
kin erään ryhmän mukana osallistu-
maan fuksien tehtävää helpottaakseni. 
 

Rastien jälkeen fuksit kastettiin Gotsi-
en toimesta ja juhlat Lukemalla pää-
sivät alkamaan. Tapahtumaan kuului 
luonnollisesti ruokaa, toimikunnan val-
mistamaa viiniä, tanssilattia sekä mu-
siikkia, josta vastasi DJ Ville Kulmala.  
Juhlijoiden päästyä tunnelmaan mu-
kaan oli aika pystyttää limbokisa, johon 
fuksien lisäksi osallistui myös ylempien 
vuosikurssien opiskelijoita. Illan mit-
taan paikalle saapui eräs teletappikin 
herättäen hämmästystä juhlijoissa. 
Kastajaisissa oli muistettu myös Fa-
Gotseja ”Eye of the Tiger”-kappaleella, 
mikä tarkoitti siis paidattomia gotseja 
punnertamassa kappaleen tahdissa. 
 
Perinteen mukaisesti fuksien joukos-
ta valittiin myös paras asu, joka tällä 
kertaa oli Susanna Kulusjärven astro-
nautin avaruuspuku. Muita huomioitu-
ja asuja olivat erityisesti mustat aukot 
sekä erään fuksin alienasu. Kastajaiset 
jatkuivat Lukemalla noin klo 22 asti, 
jonka jälkeen hyvin juhlineet opiskeli-
jat alkoivat vähitellen siirtyä joko ko-
tiinsa nukkumaan, Onnelaan virallisille 
jatkoille tai jonnekin muualle epävi-
rallisille jatkoille. Itse jätin Onnelan 
tällä kertaa välistä ja menin toimisto-
jatkoille pelailemaan Tekkeniä, mutta 
kuulemma tunnelma oli ollut katossa 
virallisillakin jatkoilla. Toivottavasti 
vain kenelläkään ei seuraavana aamu-
na ollut tarvetta muistia pyyhkivälle 
valonväläykselle.

Fortiksen kastajaiset

Teksti: Aaron Anttila
Kuvat: Irene Salomaa ja Mari Puurula
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tAPAHtuMAKAlENtERi
24.10. Haavanhoito-ihonhoitokoulutusilta/ Oriola & FO 

25.-27.10. ISYYn edarivaalien ennakkoäänestys 

27.10. Sählyturnaus: opiskelijat vs. henkilökunta 

31.10. Syyskokous/ FO 

1.11. Syyskokous/Fortis 

1.-2.11. ISYYn edarivaalit 

3.11. vuosijuhlalauluilta 

5.11. Fortis 38v & Dille 35v 

14.11. FATO kaatuu

15.11. Boehringer-Ingelheimin koulutus

15.11. Fortiksen ja Dentinan vaahtobileet 

18.-20.11. Farmasian Päivät

Seraa ilmoittelua Spiritus-listalla ja muilla Fortiksen tiedotuskanavilla!

seuraava dilutus ilmestyy vko:lla 49

Fa-Gots juh
lii

Olipa kerran, kauan sitten, 
ryhmä farmasian opiskeli-

joita jotka totesivat, että 
heillä on jotain, mitä muil-
la ei ole. Tämän jännittävän 
löydön vuoksi he päättivät pe-
rustaa oman seuran, jossa he 
voisivat tutkia löytöään sa-
manhenkisessä seurassa. 

Kului viisi vuotta. Seura 
kasvoi, kun uusia samalla 

tavoin ajattelevia ja saman 
anomalian omaavia farmasisteja 
liittyi mukaan puuhasteluun. 
Kunniakkaan ja kansainväli-
sestikin arvostetun toiminnan 
kunniaksi seura päätti juhlis-

taa viisivuotista taivaltaan 
asiaankuuluvin menoin. Ympä-
ristö suhtautui epäilevästi 
juhlasuunnitelmiin ja niinpä 
kaikki yllättyivätkin totaali-
sesti, kun seuran viisivuotis-
juhlat osoittautuivat sivisty-
neeksi cocktailtilaisuudeksi, 
jossa keskusteltiin korkealen-
toisesti ajankohtaisista ai-
heista. Kukaan ei ollut osan-
nut odottaa tällaista.

Jättäkäämme nyt kuitenkin 
tämä ryhmä jatkamaan toi-

mintaansa ja siirtykäämme Kuo-
pioon, jossa farmasian opiske-
lijoiden miesjärjestö Fa-Gots 
juhli kunniakkaasti viisivuo-
tissynttäreitään 1.10.! Dilu-
tus kertoisi teille erittäin 
mielellään näistä juhlista. 

Jostain erikseen määrittele-
mättömästä syystä johtuen jär-
jestön edustajien on kuiten-
kin ollut mahdotonta palauttaa 
mieleensä illan kulkua. Sin-
nikkäästä yrittämisestä huo-
limatta emme siis ole saaneet 
heiltä kattavaa raporttia ai-
heesta. 

Toivosta ei kuitenkaan kan-
nata luopua! Kunhan juhlien 

virallinen valokuvaaja tokenee 
niin, että kykenee selaamaan 
ottamansa kuvat läpi, Gotsit 
ovat luvanneet raportoida juh-
listaan kuvamateriaalin perus-
teella. Kannattaa siis lukea 
myös vuoden viimeinen Dilutus, 
sillä siellä meille paljastuu, 
mitä juhlissa oikeasti tapah-
tuikaan!
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Äiskän epäromanttinen kokkikoulu vol. 3

Äiskä

Syksy on tullut, opiskelijat ovat palanneet kampukselle ja Kuopaksen 
asuntolat ympäri Kuopiota nitisevät nurkistaan, kun 15 opiskelijaa 
ahtautuu yhteen soluhuoneeseen viettämään etkoja. Mikäli opiske-
lija tyylipuhtaasti palaa varsinaisten juhlien ja baarijatkojen jälkeen 
kuuden uuden kaverin viettämään varsinaisia jatkoja, seuraavana 
päivänä voi yleensä melkoisella varmuudella sanoa olleensa juhlissa, 
vaikka ei muistaisikaan, missä, miksi tai kenen kanssa. Se kamerakin 
jäi sinne takin taskuun ja takki mahdollisesti Lukemalle. Tai baariin. 
Tai joku vaan otti sen, ehkä se sama, joka vei vasemman jalan ken-
gän. Mutta kaikki löytyy kuitenkin parin päivän päästä Fortiksen toi-
mistolta, joten ei hätää!

Jokainen, joka on sukeltanut opiskelijaelämään kuin isäntä viinisaa-
viin tietää, että seuraavana päivänä ei välttämättä tee mieli kokkailla 
kolmen ruokalajin aterioita. Seuraavan päivän ravinnolle on yleensä 
2-3 kriteeriä - sen tulee olla helppoa, sen tulee olla suolaista ja sen 
tulee olla rasvaista. Eikä se saa olla liian raskasta. Vaikka marmori-
fileestä paistettu häränpihvi onkin yleensä kulinaristinen orgasmi, 
krapulassa se ei välttämättä maistu. Sen sijaan pizza, kebab ynnä 
muut vastaavat roskaruoaksikin mainitut ravinnonlähteet ovat yleen-
sä aivan oivallista mättöä silloin, kun päätä särkee ja käsi tärisee. 

Äiskä on ehdottomasti sitä mieltä että opiskelija, joka paneutuu 
juhlimiseen samalla tarmolla kuin vähemmän juhlallinen opiskelija 
opiskeluun, osoittaa suurta viisautta, jos hän pipertää etkotarjotta-
vat jatkoja silmälläpitäen ja varsinaista neroutta, mikäli hän ajattelee 
suuria linjoja ja pitää mielessään myös seuraavan päivän ruokahuol-
lon. Eli käytännössä? Pizza on loistava etkoruoka, sopii myös jatkoille 
ja säilyy ihan hyvänä seuraavaan päivään asti - olettaen siis että sitä 
on riittävästi niin, ettei se tule syödyksi ennen sitä hetkeä seuraava-
na päivänä kello neljän aikaan iltapäivällä, kun tekisi mieli varovai-
sesti maistaa jotain kiinteää.

Kebabin vääntäminen kotioloissa onnistuu toki mutta itse tehtynä se 
alkaa olla jo kulinarismin rajalla ja kannattaa siksi suosiolla tilata se 
lähimmästä ravintolasta. Sen sijaan myös tortillat ovat takuuvarma 
hitti siinä neljän maissa juhlien jälkeisenä päivänä. Äiskä suosittelee 
tortilloja siinä valitettavassa tapauksessa, että etkoja ei ole ollut eikä 
jatkojen parhaaksi ohjelmaksi olekaan valikoitunut pizzan paistami-
nen. Loppujen lopuksi tortillat vaativat vain jauhelihan tai broileri-
suikaleiden paistamista ja mahdollisten vihreiden ja punaisten aines-
osien pilkkomista. Kaiken muun voi suoraan pursottaa tuubista tai 
kauhoa purkista siihen letun päälle. Toki vaihtelunhaluinen opiskelija 
voi myös paistaa jauhelihan, käyttää puolet pizzaan ja jättää puolet 
tortilloihin. Se on sitten omasta valinnasta kiinni, haluaako mieluum-
min tarjota etkoilla tortilloita ja säästää pizzan myöhempään käyt-
töön vai toisinpäin. Iloista syksyä joka tapauksessa, ruoka on aina 
hyvää ja se maistuu vielä paremmalle, kun sen kaveriksi liitetään 
sovelias juoma!

Epäromanttinen pizza

Pohja
3 dl vettä

1 pss kuivahiivaa
4 rkl ruokaöljyä

1/2 tl suolaa
6 dl vehnäjauhoja

TAI

Valmiita pizzapohjia

Kastike
 1 sipuli

3-6 valkosipulinkynttä
2 tomaattia

1 prk tomaattipyreetä
Mustapippuria
Pizzamaustetta

TAI

Ketsuppia

Sekoita hiiva ja suola jauhoihin. 
Lämmitä vesi kädenlämpöiseksi ja 

lisää siihen jauhoseos vähitellen 
aluksi sekoittaen, sitten alusta-

en. Lisää alustuksen lopussa öljy, 
alusta se hyvin joukkoon ja anna 
taikinan kohota n. 20 minuuttia. 

Taikinan kohotessa valmista 
kastike. Silppua sipuli ja valkosipu-

linkynnet hienoksi, pilko tomaatti 
ja sekoita kaikki ainekset tomaatti-
pyreeseen. Tasaisin kastike syntyy 

sauvasekoittimella. 
 

Kaulitse taikinasta pizzapohja 
leivinpaperille, levitä päälle pizza-

kastike, lisää haluamasi täytteet 
ja  ripota päälle pizzamaustetta ja 

juustoa. 

Paista uunissa 250 asteessa 10-15 
minuuttia, kunnes juusto on sula-

nut ja ruskistunut kauniisti.



Yksi kapseli suun kautta riittää.
Diflucan on tehokas, helppo ja 

nopea hoito hiivatulehdukseen. 
– nyt apteekista ilman reseptiä.

www.diflucan.fi

Helposti eroon 
hiivasienitulehduksesta

Diflucan 150mg kapseli. Vaikuttava-aine flukonatsoli. Hiivasienen aiheut-
taman emätintulehduksen (Candida-vaginiitti) hoitoon naisille, joilla on 
aikaisemmin ollut lääkärin toteama hiivasienitulehdus. Aikuisille 1 kapseli 
suun kautta kerta-annoksena. Älä käytä valmistetta raskauden tai ime-
tyksen aikana. Älä käytä valmistetta jos sinulla on todettu maksan tai 
munuaisten toimintahäiriö tai olet allerginen flukonatsolille tai jollekin 
Diflucan kapselin sisältämälle aineelle. Varmista lääkkeen sopivuus ap-
teekissa, jos käytät jotakin muuta lääkitystä. Tutustu huolellisesti pakkaus-
selosteeseen. Apteekista ilman reseptiä. Lisätiedot www.pfizer.fi tai puh. 
09-430 040. Pfizer Oy, Tietokuja 4, 00330 Helsinki. 

Nyt Pfizerin 
alkuperäislääke 
Diflucan ilman 

reseptiä!
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– ISO TALO FARMASIALLA 

Työntekijöillämme farentalaisilla on mahdollisuus tehdä 
töitä kaikissa niissä työtehtävissä, joihin farmaseutin ja 
proviisorin koulutusta tarvitaan. Farentalla jopa keksimme 
uusia työtehtäviä jos perinteiset hommat eivät palvele 
osaamistasi.

FARENTAN KAUTTA YHTEEN 
APTEEKKIIN 
– IHAN TOSI ?!
Toivomme, että työntekijät ovat kauttamme yhdessä 
apteekissa mahdollisimman pitkään, mutta tarjoamme toki 
vaihtelua.

FARENTA KOULUTTAA 
LÄÄKETEOLLISUUTEEN  
– IIK, MÄ EN KESTÄ !!!
Olemme murtaneet ikiaikaisen noidankehän: ”Kuinka 
pääsen töihin, kun minulla ei ole työkokemusta…
työkokemusta en saa, kun en pääse töihin”. Ei hätää, 
Farentan koulutusputkessa tämäkin pulma ratkeaa!

Farentalla haluamme tarjota sinulle pitkäaikaisen ja 
vakituisen työsuhteen.

LISÄTIETOJA WWW.FARENTA.FI

FARENTA VAKITUISEKSI 
TYÖPAIKAKSI  
– MÄKIN HALUUN !

FARENTALLA ON KAIKKI ALAN 
TYÖPAIKAT  
– OHO !
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